[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2014 № 69

О ликвидации юридического лица -

Избирательной комиссии муниципального

образования Демидовский район

Смоленской области

Руководствуясь статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и в соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать юридическое лицо – Избирательную комиссию муниципального образования Демидовский район Смоленской области.

2. В целях организации и проведения мероприятий по ликвидации утвердить ликвидатора – председателя избирательной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» Т.В. Дмитриеву.

3. Ликвидатору:

3.1. приступить к процедуре ликвидации юридического лица со дня опубликования настоящего постановления;

3.2. выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией юридического лица – Избирательная комиссия муниципального образования Демидовский район Смоленской области, в соответствии с действующим законодательством, в том числе:

3.2.1. приступить к исполнению обязанностей по управлению делами ликвидируемого юридического лица;

3.2.2. опубликовать в средствах массовой информации объявление о ликвидации юридического лица;

3.2.3. провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств юридического лица;

3.2.4. принять меры по выявлению и письменному уведомлению кредиторов юридического лица;

3.2.5. принять меры по взысканию выявленной дебиторской задолженности;

3.2.6. составить промежуточный ликвидационный баланс юридического лица;

3.2.7. направить в регистрирующий орган документы, необходимые для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о составлении промежуточного ликвидационного баланса юридического лица;

3.2.8. составить ликвидационный баланс юридического лица;

3.2.9. направить в регистрирующий орган документы, необходимые для внесения записи о ликвидации юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц;

3.3. Ликвидацию юридического лица провести в течение шести месяцев.

4. Направить настоящее постановление в течение трех рабочих дней с момента принятия в регистрирующий орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.

5. Поручить председателю избирательной комиссии муниципального образования Демидовский район Смоленской области подготовить постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о внесении соответствующих изменений в положение об избирательной комиссии муниципального образования Демидовский район Смоленской области, утвержденное постановлением Главы Администрации Демидовского района Смоленской области от 27 октября 2000 года № 348.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов